¹⁾ Die Datierung beruht auf der allerdings recht unsicheren Annahme, daß der dominus Heinricus de Groningen mit dem im Oorkondenboek van Groningen en Drente no 52 als Zeuge erscheinenden Henricus de Gruninga sacerdos identisch ist. Weitere Anhaltspunkte giebt die Urk. nicht, da Präfekten des Namens Ebert im 13. und 14. Jahrh. häufig vorkommen.

²⁾ Seit diesem Jahre besaß das Kloster Besitzungen zu Rheda, vgl. Westj. II. B. 3, Nr. 84; weitere Anhaltspunkte zur Datierung fehlen.

Quod inquam ideo dicimus,³⁾ ne quis de progenie ipsius, id est de filiis sororum, tamquam iure hereditario bona hec invadere presumat.

4.

Abt Wicbold von Marienfeld befundet einen Gütertausch zwischen dem Kloster und dem Ritter Heinrich Grube betreffs der Güter zu Ems (Kr. Wiedenbrück) und Beller (bei Harsewinkel). 1231 Warendorf.

Msc. VII, 1326, fol. 34 v.

In nomine etc. Wicboldus abbas et conventus Campi sancte Marie. Dum actiones litteris ac testibus fulciuntur, calumpniarum occasiones preveniuntur. Agnoscant itaque presentes et futuri, quod cum Herimannus miles cognomento Grube quosdam haberet agros conductios sub domo nostra Bellethe et nos similiter alios equipollentes agros sub domo nostra Emese, quos Heinricus et Hermannus fratres de manu ecclesie nostre in feodo tenuerant, haberemus, placuit propter utriusque partis commodum eorundem fieri agrorum commutationem et ut agri domini Hermanni in ius nostrum et nostri in suum transirent dominium. Quod et factum est Heinrico plane et Hermanno iam nominatis in id consentientibus, qui utique sex marcis ab ecclesia nostra acceptis concambium ratum habuere prefatum. Illud etiam adiciendum, quod agri illi, quos predictus Hermannus pro nostris nobis resignasse dinoscitur, qui videlicet unum maioris mensure Widenbruggensis molcium siliginis solvunt, si retracti vel a iure nostro fuerint unquam alienati, nos ad nostros, quos ei de prefata domo Emese dimisimus, respectum habemus certissimum et hoc in eadem pensionis quantitate, id est uno molcio siliginis presignato. Super qua tamen re sepeditus Hermannus securitatem nobis de indemnitate promisit. Actum anno gracie M^oCCXXXI in figura iuditii apud Warendorp coram testibus qui sunt: Hermannus iudex, Bertramus frater eiusdem, Reinfridus, Isfridus de Lette, Hermannus Reingerinc milites, item Hoierus, Hermannus Hake et Reinfridus scabini.

¹⁾ d mit dem Kürzungssymbol für us.

5.

Jordan, Archidiaconus in Wellingholzhausen, bestimmt eine dem Kl. Marienfeld zu zahlende Zehntlöse. 1253 Wellingholzhausen (Kreis Melle).